PROCESSO SELETIVO Nº 006/UAB/SEAD/UFSC/2024 EDITAL PARA
SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR – ORIENTADOR DE TCC – CURSO

DE PSICOPEDAGOGIA INSTITUCIONAL

Resultado preliminar – retificação 01

Aos vinte dia do mês de junho do ano de 2024, os membros da Comissão
Examinadora do Edital nº 006/UAB/SEAD/UFSC/2024, analisaram a
documentação referente às inscrições do processo seletivo e decidiram pela
aprovação do candidato inscrito (conforme tabela abaixo), em conformidade
com o disposto nas portarias CAPES nº 102, de 10 de maio de 2019, e nº
183/2016, de 21 de outubro de 2016.

A classificação considerou a pontuação atribuída a partir dos comprovantes
válidos anexados que observaram as orientações dos itens 6.9, 6.14 e 6.16 do
edital. Ana Claudia de Souza

A classificação final  também considerou o item 10.3 do edital:  serão priorizados  os
candidatos classificados que pertençam ao quadro de docentes concursados da UFSC,
conforme Portaria CAPES nº 102, de 10 de maio de 2019.

Classificação dos candidatos

Classificação Nome do(a) candidato(a) Pontuação Total
1 Ana Claudia de Souza (UFSC) 30
2 Fabiana Giovani (UFSC) 30
3 Andréia Silva Abbiati 30
4 Patricia Silva Lucio 30
5 Orlando Júnior Viana Macêdo 30
6 Hellen Cristine Geremia 30
7 Rogério de Melo Grillo 30
8 Valdir Lamim Guedes Junior 30
9 Tânia Mara de Bastiani 30

10 Luciano da Silva Pereira 30
11 Juliana Costa Muller 30
12 Charlyan de Sousa Lima 30
13 Fabricio Luis Lovato 30
14 Claudio Cleverson de Lima 29
15 Carlos Jacinto Nascimento 28

16 Carla Spiller 27
17 Arlete de Costa Pereira 26
18 Rosimary Ramos de Oliveira Mascaranhas 26
19 Flavia Ramos Candido 25
20 Cassio Cabral Santos 25
21 Cibele Ventura Vieira Satuf 24,5
22 Vinicius Oliveira Seabra Guimaraes 23,5
23 Diego Ted Rodrigues Bogea 23,5
24 Bruna Alexandra Franzen 23
25 Dianni Pereira de Oliveira 21,5
26 Nislaine Caetano Silva Mendonca 21,5

27
Francisco Cartegiano de Araújo
Nascimento 21

28 Bruno Pedroso Lima Silva 20,5
29 Marcia Gomes Eleuterio da Luz 20
30 Luciano Vignochi 20
31 Lizandra Lima Santos 20
32 Fernanda Fazilari Lelis 20
33 Adriela Maria Noronha 20
34 Daniela de Oliveira Massad 19
35 Wuallison Firmino dos Santos 18,5
36 Rejane Esther Vieira 18
37 Carolina Votto Silva 17,5
38 Josane Batalha Sobreira da Silva 16
39 Liana Deise Silva Pereira 16
40 Wildson Cardoso Assunção 16
41 Nayara Lopes Botelho 15,5
42 Marta Cristina Rodrigues 15
43 Paula Roberta Galvao Simplicio 14,5
44 Mayra Othero Nunes Jardim Mugnaini 14
45 Juliana Ribeiro dos Reis 14
46 Sílvia Cardoso Rocha 13,5
47 Emanoela Souza Lima 13
48 Francileide Pimentel Costa 11
49 Cristiane da Silva Costa 10
50 Izilene Conceição Amaro Ewald 8
51 Marina Lopes Pedrosa Poladian 5

Inscrições não homologadas:

Jaqueline Andrea Wojahn – Motivo: não atendeu ao item 5.1 do edital

Elisaldo Santos Silva – Motivo: não atendeu ao item 5.2 do edital (declaração não
inclui o período)

Joseany Sebastiana da Silva Moreira  - Motivo: não atendeu ao item 5.2 do edital

		2024-07-05T08:40:32-0300

		2024-07-05T08:47:25-0300

		2024-07-05T11:40:02-0300